[image: image1.jpg]

ДУМА

 ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
30.03 2017

№  7
О внесении изменений в Решение Думы Парабельского района от 24.10.2013 №45«О дорожном фонде муниципального образования «Парабельский район»

В соответствии с частью 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании Устава муниципального образования «Парабельский район», в целях приведения нормативно-правовых актов муниципального образования «Парабельский район» в соответствие действующему законодательству,
ДУМА РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «Парабельский район», утвержденного Решением Думы Парабельского района от 24.10.2013 №45 «О дорожном фонде муниципального образования «Парабельский район»:

1.1. Пункт второй изложить в новой редакции:

«Дорожный фонд муниципального образования «Парабельский район» (далее – Дорожный фонд) – это часть средств бюджета муниципального образования «Парабельский район», подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Парабельский район», а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации».

1.2. В пунктах 4, 8, 9, 10 слова «очередной финансовый год» заменить словами «очередной финансовый год и плановый период».

1.3. В пункте четвертом слова «безвозмездных поступлений от бюджетов других уровней на финансовое обеспечение дорожной деятельности» заменить словами «возмещения ущерба, причиняемого противоправными действиями юридических или физических лиц автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования «Парабельский район».
1.4. Пункт четвертый дополнить словами:
«- денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств Дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации;
- межбюджетных трансфертов на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов муниципального образования «Парабельский район»;

- межбюджетных трансфертов на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов муниципального образования «Парабельский район»;

- поступлений межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществления иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- иных поступлений в бюджет муниципального образования «Парабельский район» от налоговых и неналоговых доходов.».
1.5. Пункт седьмой изложить в новой редакции:

«Бюджетные ассигнования Дорожного фонда используются по следующим направлениям расходов:

- содержание, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, относящихся к муниципальной собственности, в том числе дорожных сооружений на них;

- проектирование, строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе дорожных сооружений на них;

- оформление права собственности на автомобильные дороги общего пользования местного значения и земельные участки под ними;

- осуществление мероприятий, направленных на улучшение технических характеристик автомобильных дорог общего пользования местного значения, относящихся к муниципальной собственности, в том числе дорожных сооружений на них;

- предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Парабельского района на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения общего пользования, а также осуществление иных полномочий в 

области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Парабельского района на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов;

- предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Парабельского района на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов:

- осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации».
1.6. В пункте восьмом слова «Парабельского района» заменить словами «нормативно-правовых актов муниципального образования Парабельский район».
1.7. Пункт тринадцатый изложить в новой редакции:

«Отчет об исполнении Дорожного фонда формируется в составе бюджетной отчетности об исполнении бюджета муниципального образования Парабельский район».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания.

3. Разместить настоящее Решение на официальном сайте Администрации Парабельского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением возложить на правовую комиссию (А.П. Елкин).
Председатель Думы

Г.Д. Аминов
И.о.Главы района

Е.А. Рязанова